VEL.

R. Resin. Scammon. gr. x.

Magister, Galapie gr. xiij.

Crystall. Tartari 3*j.*

Ol. fenic.

Anisi an. gutt. ij.

Fiat pulvis. Detur unâ vice.

VEL.

Rec. Resin. Scamm. gr. xi.

Cremor. Tartari 3*j.*

Tartari  $\text{\textcircled{P}}$ lati 3*fl.*

Ol. anisi,

Citri an. gut. j.

Fiat pulvis.

Hujus Resin. Scam. si aliquid cum  
farina, & aqua Rosar. miscueris, hoc  
si purgantem confidere potes.

Alias e Diagriddio, pro more offici-  
narum, corretto, tales purgandi for-  
mula concinnantur, exempli gratiâ.

Rec. Diagrydi gr. xvij.

Syrup. violar. 3*fl.*

Aqu. Endiviae 3*fl.*

Fiat potiuncula purgatoria.

VEL.

Rec. Manna gnat. 3*fl.*

Syrup. Violar. 3*fl.*

Diagrydi gr. xvij.

Ol. Citrigut. j.

S

Fiat

Fiat Mixtum Catbarica.

VEL.

Rec. Diagrydiigr. x. vel xv.

Pulver. turpeti scrup. fl.

Medullæ seminis Carthami  
gr. viij.

Spec. Diambra scrup. sem.

Ol. anisi, Fæniculi ana gut. ij.

Fiat pulvis.

VEL.

Rec. Resin. Scammon. seu Scammo-  
ni more Spagyricorum depur-  
gati gr. x. vel xv.

Conseru. Rosar. rub. 3ij. fl.

Oleor. Citri,

Gariophyllor. an. gut. j.

Fiat Mixtum Catbarica.

VIRES, ET USUS RESINÆ  
SCAMMONEÆ.

Inter purgantia fortiora primas  
tenet Scammonium: Quod calidum  
& siccum est in tertio gradu, &  
promptè & citò è distantioribus lo-  
cis, præcipue Bilem, postea pituito-  
sos serofosq; humores trahit.

DOSIS.

A. gr. viij. ad 3fl. vel gr. xv. in  
conservarofarum, violarum, vel alio  
vehiculo.

OBSERVATIO.

Mirum, quòd per Chymicam de-  
purationem Scammonea planè a-  
mittat naturalem colorem, & ejus  
nigredo in albedinem mutetur,  
quod arcanum in Chymia.

## CAPUT XI.

DE

## EXTRACTO ALOE S.

**A**Loës extractum fit ex Aloës  
herbz succo, quæ plurimum na-  
scitur in Cambaya, Bengala, aliisq;  
multis locis exteris referente Clu-  
siō: Cæterū laudatisima est in  
Socotera Insula, quæ indē ad Ara-  
bes, Persas, Turcas, deniq; per uni-  
versam Europam defertur, eamque  
ob causam Aloën Socoterinam ap-  
pellant. Ex hoc succo more solitō,  
eum spiritu Vini fit extractum uti-  
lisimum.

VIRES ET USUS.

Extractum Aloës, & quod indē  
componitur ad sanitatem tuendam  
plurimum commendatur. Gratum  
enim est Stomacho Medicamen-  
tum, quod ad contentos in ventri-  
culi tunicis, vitiosos corruptosq;  
humores tollendos plurimi lau-  
dant: Hinc Mesue Aloën de salu-  
brioribus & melioribus Medica-  
mentis esse scribit, quæ habeat præ-  
rogativam super omnia Medica-  
menta

menta. Cùm enim reliqua purgantia Ventriculum soleant debilitare, & membris nocere: excipientem Aloën putat, quæ non solum non noceat, sed & ea confortet. Imò censet, si quis continuò eā utatur, eum nullum in corpore vel instrumentis sensum morbum percipiturum, qui non sit sanabilis.

D O S I S.

A 3lb. ad 3ij. vel 3j. Non autem id in potu sed in Pilulis commodissime exhibetur.

#### OBSERVATIO.

Iis, qui hæmorrhoidibus, uteri fluxibus, aliisq; hæmorrhagiis obnoxii sunt: Item Hæticis, Prægnantibus, & omnino calidis, sic cis, extenuatisq; corporibus non satis tuta.

#### CAPUT XII.

##### DE

#### PILULIS ANGELICIS.

Pillularum Angelicarum, quas Francfurter Pillen vocant, per Europam jam tantoperè cantatarum Authorem Germani Frankfurtenium Poliatrum Hartmannum Bejerum; Itali verò nobilissimum Patavinum Medicū, Hieronymum, Fabricium ab Aqua pendente constituant.

Ubivis certè locorum usus frequentiâ cuncta reliqua pilularum genera superare videntur. Vera autem illarum descriptio tanto pro secreto habita fuit, ut eam nec pretio, nec precibus impetrare multi potuerint hactenus.

Rec. Aloës succotrin. lib. j.

Succi borrag. bugloss. violar.

fumar. rosar. pallidar. an. q. s.

Omnia probè misceantur & relin-

quantur infusa per 24. horas in loco calido, postea exprimantur & insipientur, ut fiat massa, ex qua fiat Extractum pro pilulis Angelicis.

Aliis hæc Descriptio

placet.

R. Aloës succ. lib. i.

Succi borrag. bugloss. viol. an. 3ijs.

Rosar. lib. s.

Infundantur per horas x. deinde exprimantur & coquantur ad consumptionem Succorum addendo.

Succ. Card. bened.

Veron.

Chamomill.

Chamaed. an. 3j.

Fiat l. a. massa, & filubeat, postea Extractum.

VEL.

R. Aloës elect. lib. i. diß. in aqu.

R 2 viol.

viol. colat & exsiccata, fiat qd<sup>3</sup> massa, quam iterum dissolve in succi Violar. lib. vel iſb. Itera & lege artis exsiccata: Ex massa exsiccata fiat Extractū cum Spiritu vini.

Hanc descriptionem mibi in Therapis Wisbadenibus Anno 1635. celebravimus quidam Medicus Franckofurtensis communicavit, qui sancte affirmabat, banc veram ac genuinam esse descriptionem Beyeri, & Duceum illum famigeratissimum Tillium pro descriptione Pharmacopoea Franckfurtensis soluisse 300. Thaleros.

## VEL:

Alias Franckofurtenses communicavit D. Bilgerus, Dn. D. Möllenbrocio de Vario p. 60. tanquam genuinas:

R. Aloës q.s. solvatur in seri lactis q.s. filtretur & serum abstrahatur: alöe relictā cum succo violarum inspissetur. fiat Massa.

## ALITER.

R. Succi Violar. 3v.

Aloës pulver. 3iſb. vel 3ij.

Misce & macera in phiala, donec sucus aloën extraxerit, colla, inspissag ad massam pilularum.

DOSIS est à gr. v. ad x. vel xx. U. sus ejus est vespertinus, cum post 12. horas operationem senseris.

## DE PILULIS ALOETI CIS.

R. Aloës insuccat. 3vj.

Rhabarb. ele&t. & aqu.

Cinamomi aſpersi. 3ij.

Extract. panchy. Crollii, 3iſb.

Ol. Fænic. 3ſb.

Syrup. de pom. q.s.

Misce, fiant pil. ex qualibet 3xv.

Dantur super speciebus aromat. involuta.

Dosis. 7. 8. vel 10. Vespere ante cibum sumuntur. Nullum invenitur Purgans, quod non aliquid noxiū secum ferat, propterea corrigendum quodlibet suō corrētivō, quod in Aloë sit.

Ol. Zingib.

Garyophyllor.

Carui, &c.

## CAPUT XIII.

## DE

## EXTRACTO TURPETI.

Turpetum est radix herbae cuiusdam, folia & flores Althææ referentis; Teste Clusiô, Aromaticum Historia libr. I. cap. 36. Ex hac radice legere aris Extractum elabatur, ad varios morbos utile.

## VIRES &amp; VIRTUTES.

Turbit & quicquid ex ipso componitur, calidum in tertio & siccum in secundo ordine, fortius est Agatico, pituitamq; quam Agaricus eva-

eva,

evacuare nequit, educit, & crassos & viscidos humores ex remotoribus quoq; partibus, ut juncturis elicit, & frigidis & diuturnis morbis ac febribus prodest.

## DOSIS.

A. 3fl. ad 3fl. in vehiculo convenienti.

## OBSERVATIO.

Ventriculo parum noxium est, & Cordialia admiscenda.

## CAPUT XIV.

DE

## EXTRACTO RHABARBARÆ.

**N**on est operæ precium multum de Rhabarbara dicere, cùm omnibus sit notissima radix: de quo Clusius Aromatum Historiæ lib. I. c. 37. Ex ipsa sic Extractum efficies. R. Pulveris Rhabarbaræ quantum velis, superfunde.

Aqu. Cichorii vel Endiviae q. s. ad. ditis aliquot guttis olei Tartari per deliquium facti.

Stent hac in digestione per dies quatuor, postea materiam exprime, & abstrahâ aquâ in Balneo remanebit Extractum, quod corrigitur

Oleô Cinamomi,

Spicâ Indicâ &

Santalô Citrinô &c.

## VIRES ET USUS.

Purgat hoc Extractum clementer & benignè, tutumq; est Medicamentum omni ætati, atq; adeò

& pueris, senibus, & gravidis non facile dandum, & ubi exhibetur, corrigatur.

Zingibere,

Masticę,

Pipere,

Cinamomō,

Foeniculō,

& Cordialia admiscenda.

pueris etiam & prægnantibus innoxium, purgat bilem flavam, & pituitam quoq; sed non nisi in proximis viis hærentem. Obstructiones liberat, & affectus inde natos sanat. Icterum nimirum, Hydropem, spleenis tumorem, Febres putridas, & pestilentiales. Lienteriæ, Dysenteriæ, sputo cruento, ruptis & contulsi commodo est. In primis utile Epati. Stranguriâ vero laboribus commoda non est. Et aduersus plures alios affectus haud vulgari præstantiâ pollet.

## DOSIS.

Datur à gr. XV. ad 3j. vel 3fl. in vehiculo, quod morbo accommodatū.

## NOTA.

1. In similibus affectibus ubi augmentum caloris veremur, ac proinde extracta perfrigerantia curâda sunt,